

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

شنبه ۲۵ نوامبر ۲۰۲۳

مترجم: فریده نوری

مهاجران و پناهندگان

L'actualité mondiale - Un regard humain

Article de ©UNOCHA/Sayed Habib Bidel

۲۷ octobre ۲۰۲۳ [Migrants et réfugiés](#)



یک فامیل بیجا شده اموال خود را به قندهار - افغانستان انتقال می دهد

روز جمعه دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد از اعلان خبریکه توسط پاکستان مبنی بر اینکه این کشور می خواهد تمام خارجی های "بدون اسناد" را از کشورش اخراج کند، انزجار خود را نشان داد.

اقدامی که تأثیر نامناسبی بر بیش از ۱،۴ میلیون افغان بدون اسناد که هنوز در این کشور هستند، خواهد داشت. به گفته دفتر کمیشنری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، بیش از دو میلیون افغان بدون اسناد در پاکستان زندگی می کنند. لاقلاً ۶۰۰ هزار نفر از آنها پس از تسلط طالبان در ماه آگست سال ۲۰۲۱ افغانستان را ترک کردند.

سخنگوی کمیساری عالی سازمان ملل متحد برای حقوق بشر Ravina Shamdasani در یک کنفرانس خبری گفت:

« زمانیکه تاریخ اول نوامبر نزدیک گردید، ما از مقامات پاکستانی درخواست نمودیم که از اخراج اجباری اتباع افغان قبل از وقوع فاجعه بشری جلوگیری نماید، و این اقدام خود را پاکستان به حالت تعلیق درآورد.»

بر اساس راپور های خبری، دولت پاکستان از باز نمودن چندین مرکز برای محبوس ساختن صد ها هزار افغان که در این کشور به طور غیرقانونی پس از اول نوامبر موجود باشند تا زمان اخراج شدن شان، خبر داد.

در شروع ماه پاکستان همین تاریخ را، تاریخ قطعی برای همه کسانیکه بدون اسناد و در یک وضعیت نامنظم قرار دارند، که اکثریت آن ها را افغان ها تشکیل می دهند، تعیین نمود تا پاکستان را به میل خود ترک کنند، در غیر آن همه آن ها به صورت اجباری اخراج می شوند.

بلند بودن تعداد بازگشت کنندگان از شروع ماه اکتوبر:

در این زمینه، کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) و دفتر بین المللی مهاجرت سازمان ملل متحد (IOM) از زمان اعلام مهلت در سوم اکتوبر شاهد افزایش شدید بازگشت افغان ها به افغانستان بودند.

قرار ارزیابی و یک راپور تازه از کمشنری عالی برای پناهندگان و دفتر بین المللی مهاجرت سازمان ملل متحد، تعداد اتباع افغان که پاکستان را در این یک ماه ترک نموده اند به ششصد هزار نفر تخمین گردیده است.

اکثریت بازگشتگان در وطن، ترس دارند که مبادا به دلیل رفتن شان به پاکستان، از طرف امارت اسلامی دستگیر شوند.

خانم Ravina Shamdasani علاوه نمود: « ما از مقامات پاکستانی درخواست نمودیم که به حفاظت از نیازمندان ادامه دهند و اطمینان حاصل کنند که بازگشت مهاجرین در فضای امن، شرافتمندانه و داوطلبانه صورت گرفته و کاملاً با قوانین بین المللی مطابقت داشته باشد.»

دفتر کمیساری عالی در ترکیه فکر می کند که بسیاری از اخراج شدگان، در صورت بازگشت به افغانستان در معرض خطر جدی و نقض حقوق بشر که شامل دستگیری های خودسرانه، شکنجه و سایر رفتارهای بی رحمانه و غیر انسانی می باشد، قرار خواهند گرفت.

زنان، خبرنگاران، فعالان در معرض خطر:

بر حسب محاسبه کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، در بین کسانی که به طور خاص مورد آزار و اذیت قرار خواهند گرفت، فعالان جامعه مدنی، خبرنگاران، مدافعان حقوق بشر، مامورین سابقه دولت، مامورین امنیتی و زنان و دختران خواهند بود.

زنان و دختران مخصوصاً " به دلیل سیاست های نفرت انگیزی که در حال حاضر در افغانستان علیه آن ها در جریان است و از تعلیمات متوسطه و عالی منع شده اند، در جمع این طبقه خواهند بود."

بر علاوه با نزدیک شدن زمستان، هر گونه اخراج دستجمعی، تنها می تواند بحران شدید انسانی در افغانستان را بدتر کند، بر اساس احصائیه رسمی، زلزله های ویرانگر که در ولایت هرات رخ داد، حداقل ۱۴۰۰ نفر را کشت و ۱۸۰۰ نفر را زخمی کرد.

قرار راپور دفتر هماهنگی بشری ملل متحد (OCHA):

از چهل و سه میلیون نفوس افغانستان، در حدود سی میلیون نفر فعلاً به کمک بشری در افغانستان ضرورت دارند که آنان ۳،۳ میلیون بیجا شدگان داخلی را تشکیل می دهند.

سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد:

«اخراج افراد بدون معلومات کافی از شرایط شخصی آن ها، منجمله اخراج دسته جمعی، به معنی نقض قوانین بین المللی حقوق بشر شمرده می شود، مخصوصاً نقض کنوانسیون مبارزه با شکنجه و سایر روش یا مجازات، بی رحمانه، غیر انسانی یا تحقیرآمیز خلاف تمام قوانین بین المللی پناهندگان به شمار میرود که پاکستان عضو آن کنوانسیون است.»